PAGE
9

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.12.2020 № 3000-п
О внесении  изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 22.10.2019 № 2558-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов  Копейского городского округа Челябинской области от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», в целях повышения качества услуг, предоставляемых населению Копейского городского округа учреждениями культуры, администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Копейского городского округа от 22.10.2019 № 2558-п «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение, использование и популяризация памятников монументальной скульптуры и объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся на территории Копейского городского округа» следующие изменения:

1) Пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«  6 Потребность в финансировании (тыс. рублей):

Таблица 2

	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	4423,3
	197,2
	0
	0
	4620,5

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	4423,3
	197,2
	0
	0
	4620,5»

2) пункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)

Таблица 3
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	4423,3
	197,2
	0
	0
	4620,5

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	4423,3
	197,2
	0
	0
	4620,5»

3) таблицу 5 раздела муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)

Таблица 5
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	4423,3
	197,2
	0
	0
	4620,5

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	4423,3
	197,2
	0
	0
	4620,5»

4) пункт 4 подпрограммы «Изучение, популяризация и сохранение памятников монументальной скульптуры, находящихся на территории Копейского городского округа» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)

Таблица 7
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2020
	4423,3
	0
	0
	0
	4423,3

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0»

5) Таблицу 8 подпрограммы «Изучение, популяризация и сохранение памятников монументальной скульптуры, находящихся на территории Копейского городского округа» изложить в следующей редакции:

«Таблица 8
	№ п/п
	Наимено-вание  мероп-риятия
	Испол-нитель меро-прия-тия
	Срок реа-лиза-ции (го-ды)
	Целевой показатель (номер це-левого по-казателя из паспорта подпрог-раммы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	Задача 1.Изучение и популяризация памятников монументальной скульптуры

	1
	Мероприятия, направленные на изучение и популяризацию памятников монументальной скульптуры (издание печатной продукции, проведение мероприятий и др.)
	управление культуры администрации
	2020-2022 гг.
	2.
	местный бюджет
	0
	0
	0

	2
	Сбор и систематизация архивных данных о памятниках монументальной скульптуры
	управление культуры администрации,

управление по имуществу и
	2020-2022 гг.
	1.
	без финансирования
	0
	0
	0

	3
	Изготовление, установка и изменение информационных надписей на памятниках монументальной скульптуры
	управление культуры администрации,

управление по имуществу и земельным отношениям администрации
	2020-2022 гг.
	1.
	местный бюджет
	0
	0
	0

	Задача 2. Сохранение и использование памятников монументальной скульптуры

	4
	Обследование памятников монументальной скульптуры
	управление культуры администрации,

управление по имуществу и земельным отношениям администрации
	2020-2022 гг.
	3.
	без финансирования
	0
	0
	0

	5
	Разработка и согласование проектов проведения работ по сохранению
	управление по имуществу и земельным отношениям администрации
	2020 г.
	3.
	местный бюджет
	0
	0
	0

	6
	Проведение ремонтных и реставрационных работ на памятниках монументальной скульптуры, составление проектно-сметной документации
	администрация городского округа,  благоустройство
	2020 г.
	3.
	местный бюджет

	4423,3

	0
	0

	7
	Проведение работ по сохранению памятников монументальной скульптуры (помывка и прочие работы по поддержанию надлежащего внешнего вида)
	администрация городского округа,  благоустройство
	2020 -2022 гг.
	2.
	местный бюджет
	0
	0
	0

	Итого
	4423,3
	0
	0»

6) пункт 4 подпрограммы «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Копейского городского округа» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)

Таблица 10
	Год
	Источник финансирования

	бюджет округа
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	всего

	2020
	0
	197,2
	0
	197,2

	2021
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	197,2
	0
	197,2»

7) Таблицу 11 подпрограммы «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории Копейского городского округа» изложить в следующей редакции:
«Таблица 11
	№ п/п
	Наимено-вание  мероп-риятия
	Испол-нитель меро-прия-тия
	Срок реа-лиза-ции (го-ды)
	Целевой показатель (номер це-левого по-казателя из паспорта подпрограммы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	Задача 1. Сохранение и использование объектов культурного наследия

	1
	Разработка проектов производства работ по сохранению объектов культурного наследия и проведение государственных историко-культурных экспертиз данных проектов
	управление культуры администрации,

администрация городского округа
	2020-2022 гг.
	1.
	местный бюджет
	0
	0
	0

	2
	Проведение ремонтных и реставрационных
	администрация городского округа, благоустройство
	2020 г.
	1.
	областной

бюджет

	197,2

	0

	0

	3
	Проведение работ по сохранению объектов культур-ного наследия (принятие в соб-ственность, опре-деление балансовой принадлежности и др.)
	управление культуры администрации,

управление по имуществу и земельным отношениям администрации
	2020-2022 гг.
	2.
	местный бюджет
	0
	0
	0

	4
	Разработка проектов зон охраны объектов культурногонасле-дия и проведение государственных историко-культурных экспертиз данных проектов
	управление культуры администрации

	2020-2022 гг.
	2.
	местный бюджет
	0
	0
	0

Задача 2. Популяризация  объектов культурного наследия

	5
	Мероприятия, направленные на популяризацию объектов культурного наследия: изготовление, установка и изменение информационных надписей на объектах культурного наследия
	управление культуры администрации,

администрация
	2020-2022 гг.
	3.
	местный бюджет
	0
	0
	0

	6
	Организация подготовки и издания иллюстрированных каталогов, открыток объектов культурного наследия
	управление культуры администрации
	2020-2022 гг.
	3.
	местный бюджет
	0
	0
	0

	7
	Проведение городских мероприятий, направленных на популяризацию объектов культурного наследия
	управление культуры администрации
	2020-2022 гг.
	3.
	местный бюджет
	0
	0
	0

	8
	Популяризация деятельности в сфере охраны и сохранения объектов культурного наследия
	управление культуры администрации
	2020-2022 гг.
	4.
	без финансирования
	0
	0
	0

	9
	Использование интернет ресурса для размещения информации об объектах культурного наследия
	управление культуры администрации
	2020-2022 гг.
	4.
	без финансирования
	0
	0
	0

	Итого
	197,2
	0
	0»

2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Ерыкалина А.Ю.) опубликовать настоящее постановление  в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию Логанову С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик